
Contacto

Correo Electrónico gsscontratacion@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Padre Francisco Suárez, 2
(47006) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2019/000132
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2019 a
las 10:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicios Sociales de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dydUOC%2BNh3UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: -Redacción de Proyecto Básico y de Ejecución, Estudio de Seguridad y Salud;
Dirección de obra, Dirección de Ejecución de Obra y Coordinación de Seguridad y Salud de la obra de
reforma del ala este de la planta 2ª (zona de asistidos) y sustitución de la red de fontanería de este ala
(plantas 2ª y 3ª) desde el cuarto de instalaciones en la Residencia Mixta para mayores “Burgos I” (Cortes)
de Burgos,

Valor estimado del contrato 27.530 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.311,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.530 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Para la redacción del Proyecto Básico y de Ejecución y Estudio de Seguridad y Salud, el plazo de
ejecución será de tres meses contados desde el día siguiente al de la formalización del contrato. Para la dirección de
obra, dirección de ejecución y coordinación de seguridad y salud, el plazo de ejecución será el mismo que el que se
establezca para la ejecución de las obras .

Lugar de ejecución
Camino de Cortes, s/n 09002 Burgos
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Contrato de servicios de Redacción de Proyecto Básico y de Ejecución, Estudio de Seguridad y Salud, Dirección de obra,
Dirección de Ejecución de Obra y Coordinación de Seguridad y Salud de la obra de reforma del ala este de la planta 2ª
(zona de asistidos) y sustitución de la red de fontanería de este ala (plantas 2ª y 3ª) desde el cuarto de instalaciones en la
Residencia Mixta para mayores “Burgos I” (Cortes) de Burgos.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dydUOC%2BNh3UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 19.271 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

JOSE ANTONIO SANZ BERMUDEZ
NIF 12735854H
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.250 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 20/05/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Las características y ventajas de la proposición del adjudicatario, aparte del precio ofertado se contemplan en
la Resolución de Adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/02/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/02/2019 a las 19:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6334a4db-ce28-4557-96b6-a0cf9dda024d


Lugar

Gerencia Servicios Sociales

Dirección Postal

(47006) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/02/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Gerencia de Servicios Sociales

Dirección Postal

(47006) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/02/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Gerencia de Servicios Sociales

Dirección Postal

(47006) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/03/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspectos relativos a la documentación a presentar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Claúsula 12 B del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia de los miembros del equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Claúsula 12 B del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Incremento del número de visitas a obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Claúsula 12 B del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Cláusla 12 del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características funcionales y valor técnico de la proposición
: 35Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dnPwIISXykFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004055576 |  2019-507707 | Fri, 24 May 2019 10:00:55:346 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163285787370810112736364951313359016252 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dnPwIISXykFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

